

HOLČOVICKÝ HLASATEL



ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE HOLČOVICE

SRPEN 2019 ☺ ČÍSLO 103

Kalendář akcí na srpen:

Komunální odpad

14.8. a 28.8.

Plasty

v pondělí 26.8. dopoledne.

Sociální poradna zdarma

na OÚ každou středu
od 14.00 do 17.00 hodin.

Bohoslužby

v kostele se konají každou
neděli od 9.30 hodin.

Africké muzeum

V muzeu se nachází sbírka
evropských i afrických
exponátů zvířat a ukázka
vodního světa afrického
jezera Malawi.

Otevírací doba:

Út – Ne 9.00-15.00 hodin

Vstupné:

Dospělí 50 Kč, děti 30 Kč

Wellness Zlatá Opavice

Ceníky a kontakty:
www.zlataopavice.cz

Obecní knihovna

otevřena každé pondělí od
15.00 do 17.00 hodin.

Nízkoprahový klub

je otevřen každé úterý od
13.00 do 16.00 hodin
v klubovně has. zbrojnice

Obecní dům Holčovice

Otevřen denně od 11,00
hodin.

Začíná mistrovská kopaná:

Sobota 17.8.

Vrbno – žáci 9:00 hodin

Sobota 24.8.

Žáci – Sl.Rudoltice 15:00 h.

Muži – Hošťálkovy 17:00 h.

Sobota 31.8.

Brantice – žáci 10:00 hodin

Sl.Pavlovice –muži 15:00 h.

ČERVENEC 2019 V NAŠÍ OBCI

Ještě s festivalovými zážitky jsme vstupovali v pondělí 1.7. do prvního prázdninového měsíce. Ten den se o vzrušení v noci postarala pořádná bouřka, tato vyřadila z chodu nejen kabelovou televizi, ale i několik spotřebičů v domácnostech.

Jinak panovalo nekonečné sucho, což bylo vidět nejen na nízkém stavu hladiny Opavice, ale taky na vyschlých, dřívě zelených plochách.

Dlouho očekávané se stalo skutečností: v prvním prázdninovém týdnu se začalo v Obecním domě Holčovice konečně **VAŘIT**. Polední menu nabízelo 3 jídla (v nabídce figurovaly i saláty), v kuchyni se připravuje i tolik oblíbená pizza.

Pan **Oldřich Dvořák** prožil skoro celý svůj život v Holčovicích, bohužel v pátek 5.7. zemřel po dlouhé těžké nemoci ve věku 70 let.

V sobotu 6.7. se ve sportovním areálu u Elišky konal již 7.ročník **MÍČOVÉHO SEDMIBOJE DVOJIC**, soutěže určené pro dvojice všestranných sportovců v sedmi míčových disciplínách najednou. Ve dvou kategoriích se představilo celkem 8 dvojic, po dramatických okamžicích vybojovali vítězství **Jiří Gruna s Josefem Vrabkou** v mužské kategorii a manželé **Jana a Petr Musálkovi** v kategorii smíšených dvojic.

Odpoledne u klubovny v Hejnově opět po roce zavzpomínali na léta minulá účastníci tradičního **SRÁZU HEJNOVÁKŮ**.

Sportovní, společenský i kulturní nádech měly o týden později (tedy v sobotu 13.7.) i **SLAVNOSTI OBCE HOLČOVICE**. Nohejbalovým turnajem, soutěží mladých hasičů, bohatým kulturním programem se spoustou muziky jsme společně oslavili 642. výročí naší obce (více na str.3).

Od pondělí 15.7. začala firma TAROS NOVA s.r.o. se stavbou **STŘECHY NA BUDOVĚ MŠ**. Projektanti ve své práci vyřešili nejen dlouhodobý problém se zatékáním vody, což je známá neřest plochých střech, ale i vzhled budovy v centru obce, jenž bude přizpůsoben okolním stavbám.

V Hejnově proběhl od 17.7. do 21.7. díky iniciativě paní Jany Maierové **MALÍŘSKÝ PLENÉR** (více na str.3).

Alespoň žízeň bylo možné zahnat nejen v centrální restauraci Obecního domu Holčovice, ale i nově v PENZIONU U SPLAVU. Zde se také uskutečnil na konci měsíce (od 27.7.) **KYNOLOGICKÝ VÝCVIKOVÝ TÁBOR MLÁDEŽE** pořádaný KV Moravskoslezského kraje, od 8.8. se zde můžete i najíst.

V pátek 26.7. dopoledne proběhla v Obecním domě Holčovice ve spolupráci s pivovarem **ŠKOLA ČEPOVÁNÍ PIVA**.

A v sobotu 27.7. ráno zamávali rodiče těm dětem, které se vydaly se svými vedoucími na další týdenní prázdninové dobrodružství do RS Prudká. Součástí výpravy byla i Nikolka Chybíková, kterou ve středu 31.7. večer potěšila šťastná zpráva: narodila se jí totiž vytoužená sestřička **ESTERKA**.



Vlevo: pan Srovnal čepuje pivo
(pátek 26.7. – Škola čepování piva)



Vpravo: účastnice plenéru v Hejnově
(17.7. – 21.7. – Malířský plenér-Hejnov)

OBC KULTURNÍ

Letošní festival patřil k těm nejchladnějším

Zřejmě mnoho Petrů a Pavlů se v sobotu 29.6. objevilo mezi všemi ostatními návštěvníky v areálu TJ Tatran a oslavilo svůj svátek návštěvou **HOLČOVICKÉHO HUDEBNÍHO FESTIVALU**, který má za sebou již třinácté dějství. Počasí bylo tentokrát milosrdné, o žízeň a chuťové pohárky se postarali dobře naladěni stánkaři. Tradičně se čepoval Šerák, ryzí pivo z hor, neboť Holba patří k podporovatelům této akce, která se poprvé konala v roce 2007. Od té doby do naší obce zavítali například Richard Krajčo s kapelou Kryštof, Divokej Bill, Monkey Business, Tublatanka, Stromboli s Bárrou Basikovou, Desmod, Portless, Horkýže Slíže, Anna K, Buty, Mirai, letos festival ozdobili **JAKUB DĚKAN, MICHAL HRŮZA** (ten se ještě před svým vystoupením zastavil i v obecní restauraci, o něco později rozezpíval publikum svými největšími hity), v našem regionu tolik populární **POSLEDNÍ VÝSTŘEL**, taneční formace z Prahy **FILIP ZANGI A PURPUR**, zejména pak fenomenální slovenská kapela **NO NAME**. Tato mohla v Holčovicích vystoupit i díky finančnímu příspěvku generálního partnera festivalu v zastoupení **pana Tomáše Martiníka**.

Podle mnohých účastníků šlo o jeden z nejlepších ročníků, za což je třeba poděkovat celému organizačnímu týmu.



Hejnováci opět obléhali klubovnu

V sobotu 6.července se u klubovny v Hejnově po roce uskutečnilo další setkání Hejnováků. Pochopitelně bylo co zakousnout, taky pivičko teklo proudem, ale především opět ožily vzpomínky pamětníků na události veselé i smutné, které se odehrály v této místní části ještě hluboko v minulém století. A právě důležitou spojnicí mezi mnoha osudy se stala dnes již legendární klubovna, v minulosti místo konání zábav a jiných společenských setkání. Ani letos nezapomněli organizátoři na tombolu (viz obrázek níže).



Naše obec oslavila 642.výročí

V sobotu 13.7. oslavila naše obec své 642. narozeniny programem pro všechny generace.



Pro děti byla připravena celá řada atrakcí (viz mozaika snímků nahoře), pro dospělé zase vystoupení hned několika kapel: **COUNTRY KAVALÉRIE, TICHA, PROXIMY a ŠAJTARU**. Nechyběl ani tanec ve štěrku (viz foto dole). Celým dnem provázel moderátor Jiří Jekl.



V Hejnově proběhl malířský plenér

Ve dnech 18.-21.července se uskutečnil v Hejnově 1.ročník **MALÍŘSKÉHO PLENÉRU**. Místní občané i turisté si mohli povšimnout malířských stojanů, palet, barev a štětců na panelové cestě u řeky a také několika amatérských malířek, které se pod vedením ostravských výtvarníků Petra Sedlíka a Aleše Vavřečky snažily zachytit místní stavby a přírodu. Celá akce se vydařila, účastnice plenéru si kromě svých maleb a kreseb odvážely i pěkné vzpomínky na letní atmosféru zdejší obce i krajiny.





Upozornění !

Po dobu čerpání řádné dovolené Mgr. Ireny Gašparikové nebude možné od 26.8. do 30.8. na OÚ poskytnout zájemcům služby v oblasti ověřování podpisů či listin.

Přes IC je možné opět objednat komíníka

Zájemci o vymetení komínů či jejich revizi se mohou opět po roce přihlásit v Informačním centru Holčovice u paní Renaty Moravčikové do středy 11.zář. Termíny prací jsou následující: 13.9. a 14.9., 27.9. a 28.9.

Současně upozorňujeme na povinnost domácností, vyplývající ze zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, nechat provést vždy 1x za 2 roky revizi kotle odborně způsobilou osobou. Povinnost se nevztahuje na rekreační objekty pro rodinnou rekreaci. Kontrolu splnění této povinnosti bude provádět odbor životního prostředí MěÚ Krnov.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Výročí narozenin

V srpnu oslaví své jubilejní narozeniny:

- *pan Telling Břetislav
- *pan Boog Petr
- *pan Kubinec Ján
- *paní Mikulcová Johanna



Gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví!

Narození dětí

Ve středu 31.7.2019 se narodila holčička **ESTERKA**.

Šťastné rodině přejeme
hodně radosti a štěstí.

Rozloučili jsme se



V pátek 5. července zemřel
ve věku 70 let
pan Olin Dvořák.

Děkujeme za tichou
vzpomínku.

OBEC STAVEBNÍ

Náš kostel dostává postupně nový kabát

V červenci pokračovaly práce na obnově kostela Panny Marie, nový vzhled dostává tentokrát fasáda. Zednické práce provádí firma Pečinka – vše pod přísným dohledem Mgr. Pavelkové z Národního památkového ústavu. Fasáda je v současnosti v plánované etapě dokončena, byly použity fasádní německé barvy značky KEIM, které jsou použité také na fasádě katedrály v Ostravě, barevné odstíny bílé a cihlově-růžové vycházejí z historických fragmentů).

Dále budou vyrobeny nové dřevěné žaluzie z modřínového dřeva podle stávajících rozměrů, také se připravuje instalace hromosvodů, které budou svedeny vedle měděných svodů na dešťovou vodu, aby v budoucnosti nenarušovaly kvalitu omítky a fasádních barev.



Mateřská škola zásadně mění vzhled

Firma TAROS NOVA s.r.o. začala v polovině července s výstavbou valbového krovu zastřešujícího objekt mateřské školy, který nahradí stávající plochou střechu. Novostavba vychází z charakteru svažitého terénu a svou koncepcí nenarušuje okolí, neboť zástavba v nejbližším okolí je stejného charakteru. Střešní plášť bude řešen z vláknocementové střešní krytiny ETERNIT DACORA, takto je například řešena i střecha obecního úřadu. Obestavěný prostor stavby je cca 1800 m³.



PRÁZDNINOVÉ SPORTOVNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Míčový sedmiboj dvojic má za sebou již 7.ročník

Během jednoho dne absolvovali účastníci 7.ročníku **MÍČOVÉHO SEDMIBOJE DVOJIC**, jenž se uskutečnil v sobotu 6.7. ve sportovním areálu u Elišky, turnaj v sedmi míčových disciplínách, za umístění v každé z nich získávali bodové ohodnocení s tím, že pořadí a vítěze určil celkový součet bodů za jednotlivé disciplíny. Tato soutěž je určená pro dvojice rekreačních sportovců, letos se ve dvou kategoriích předvedlo 8 párů, 6 mužských a 2 smíšené. Po sečtení všech bodů vyhlásil Pavel Šprinz, hlavní rozhodčí turnaje, konečné výsledky. Vítězství v kategorii MUŽI obhájili **Jiří Gruna a Josef Vrabka**, kteří ovládli 3 sportovní disciplíny (tenis, nohejbal a volejbal) a do celkové tabulky si zapsali 31 bodů. I další pódiová umístění kopírovala předešlý ročník, takže na 2.místě skončili **Mojmír Drábek a Radim Štěpánek** (tito nejlépe kopali penalty a házeli basketbalové šestky a získali 27 bodů), na 3.místě se pak umístili **Tomáš Martiník a Jiří Fajkus**, kteří opět nenašli přemožitele v házené a celkově si připsali 17 bodů. Na 4.místo se po vítězství ve stolním tenisu vyhoupli otec **Pavel Musálek** se svým synem **Janem Musálkem**, tento pár nasbíral 11 bodů. Se šesti body skončili **Martin Hradil s kolegou Janem Mařecem** na 5.místě, místo šesté pak zbylo na heřmanovické sportovní duo **Jan Albert - Josef Kubinec**, které jediné 3 body vybojovalo v nohejbalu. Dva přihlášené SMÍŠENÉ PÁRY hrály v každé ze sedmi disciplín ihned finálový zápas, v pěti byli úspěšnější manželé **Jana a Petr Musálkovi**, ve dvou pak manželé **Jana a Zdenek Vyležíkovi**.



Sportovní areál u Elišky: nahoře medailisté, dole všichni účastníci míčového sedmiboje:



Nohejbal opět nechyběl ani v programu obecních slavností I letošní DEN OBCE nabídl nejen bohatý kulturní program, ale i sportovní zápolení. U Elišky se od rána konal **NOHEJBALOVÝ TURNAJ**, kterého se zúčastnilo 6 tříčlenných družstev. Po patnácti odehraných zápasech systémem každý s každým se vytvořily semifinálové dvojice, vítězové postoupili do finále, poražení se střetli o 3.místo. Obrovské překvapení zaznamenali sportovci reprezentující léčebnu s názvem **ABSTINENTO**, kteří v semifinálovém utkání překvapivě porazili do té doby zcela suverénní **BARACUDY**, ve finále pak potrápili i nakonec vítězné družstvo s názvem **TO JE JEDNO** v čele s Dušanem Gojem. Baracudy nakonec nestačily ani v utkání o bronz **KORUNĚ**. O výbornou atmosféru se postarala i další 2 družstva – **BRUTÁLNÍ ŽABIČKY** a **CML (CELKEM MILÍ LIDÉ)** s famózní smečarkou na síti. Všichni zúčastnění si pochvalovali výbornou atmosféru a smysl pro fair play napříč všemi družstvy.



Mladí hasiči se i v červenci vytáhli

V sobotu 6.7., tedy týden před obecními slavnostmi, absolvovali mladí hasiči hned 2 pohárové soutěže. Nejdříve v obci Zátor, o něco později v Karlovicích zvítězili v obou kategoriích, do klání o medaile v rámci 5.ročníku soutěže „**O POHÁR STAROSTY**“, která proběhla v sobotu 13.7. v areálu TJ, tedy vstupovali jako jasní favorité. Soutěžilo se nejen v požárním útoku, ale také i ve štafetě 4 x 60 m. V celkovém hodnocení starší žáci domácí soutěž vyhráli, mladší žáci se kvůli menší kolizi v požárním útoku umístili na 3.místě. V červenci (26.7.) se ještě zúčastnili noční pohárové soutěže ve Starých Purkarticích, kde v malé konkurenci brala obě družstva 2.místo.

Snímek ze soutěže v Holčovicích – O pohár starosty

